

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	40,900,150.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		27
CAPÍTULO		7006
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento Municipal de Bani
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	40,900,150.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	40,900,150.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,399,705.00
COMPRA MENOR	RD\$	-
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	35,500,445.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-

SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	7006
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bani
	Código de la Unidad de Compra	000864
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	27
Monto Estimado Total	RD\$ 40,900,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE CULTURA	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE CULTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,600.00	RD\$ 18,600.00	-
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE MUSEO	ADQUISICION DEL DPTO. DE MUSEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BIBLIOTECA MUNICIPAL	ADQUISICION DE COMPRA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE TECNOLOGIA	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 14,550.00	RD\$ 14,550.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE JURIDICO	ADQUISICION DE COMPRA DEL DPTO. DE JURIDICO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	17,450.00	RD\$	34,900.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE RECURSOS HUMANOS	ADQUISICION DEL DPTO. DE RECURSOS HUMANOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,600.00	RD\$ 18,600.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 47,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE CONTABILIDAD	ASQUISICION DE COMPRA DEL DPTO. DE CONTABILIDAD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO.	ADQUISICION DE COMPRA DEL DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,600.00	RD\$ 18,600.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 46,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE LA POLICÍA MUNICIPAL	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE LA POLICÍA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 14,550.00	RD\$ 14,550.00	+
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,550.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE COMPRAS	ADQUISICION DEL DPTO. DE COMPRAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 17,800.00	RD\$ 17,800.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 14,550.00	RD\$ 14,550.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,850.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE CONTABILIDAD.	ADQUISICION DEL DPTO. DE CONTABILIDAD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE ALCALDÍA PEDANEA	ADQUISICION DEL DPTO. DE ALCALDÍA PEDANEA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TO. DE PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN	ADQUISICIÓN DEL DPTOL DE PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE MATADERO	ADQUISICION DEL DPTO. DE MATADERO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,605,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

DPTO. DE INVENTARIO	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE INVENTARIO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,600.00	RD\$ 18,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE SECRETARIA	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE SECRETARIA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 14,550.00	RD\$ 29,100.00	+
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACI	ADQUISICIÓN DE LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REFERENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIV	ADQUISICIÓN DE LA GERENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00	+
32101637	Procesadores de red	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRALORIA MUNICIPAL	ADQUISICIÓN DE CONTRALORIA MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE REG. CIVIL Y CONSERVADURIA DE HIPOTECA	ADQUISICION DE COMPRA DEL DPTO. DE REG. CIVIL Y CONSERVADURIA DE HIPOTECA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	+
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 17,450.00	RD\$ 17,450.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 14,550.00	RD\$ 14,550.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE RELACIONES PUBLICAS	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE RELACIONES PUBLICAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	18,600.00	RD\$	18,600.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
41111737	Videoscopios	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$	9,900.00	RD\$	9,900.00	-
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	150	RD\$	21.00	RD\$	3,150.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
41112104	Transductores de audio	Unidad	1	RD\$	26,800.00	RD\$	26,800.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	10,900.00	RD\$	10,900.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 179,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICION DE COMPRA DEL DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
46181504	Guantes de protección	Unidad	2000	RD\$ 240.00	RD\$ 480,000.00	-	
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 795.00	RD\$ 238,500.00	-	
27112004	Palas	Unidad	70	RD\$ 975.00	RD\$ 68,250.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	15	RD\$ 5,100.00	RD\$ 76,500.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 575.00	RD\$ 8,625.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,054,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 10,750.00	RD\$ 10,750.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	16	RD\$ 795.00	RD\$ 12,720.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00	-
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	20	RD\$ 1,825.00	RD\$ 36,500.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	40	RD\$ 695.00	RD\$ 27,800.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 240.00	RD\$ 9,600.00	-
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 575.00	RD\$ 5,750.00	-
23171535	Puntas de corte o soldadura	Unidad	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 625.00	RD\$ 1,250.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00	-
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 325.00	RD\$ 22,750.00	-
46171501	Candados	Unidad	40	RD\$ 325.00	RD\$ 13,000.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RD\$ 5,450.00	RD\$ 54,500.00	-
31151601	Cadenas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 208,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE TRANSPORTACION.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE TRANSPORTACIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
20111601	Maquinaria de sondeo o de perforación	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,647,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES.	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 5,100.00	RD\$ 255,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	120	RD\$ 625.00	RD\$ 75,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 575.00	RD\$ 34,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1400	RD\$ 240.00	RD\$ 336,000.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	100	RD\$ 5,450.00	RD\$ 545,000.00	-
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	40	RD\$ 160.00	RD\$ 6,400.00	-
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00	-
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
44122011	Folders	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 795.00	RD\$ 7,950.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 575.00	RD\$ 8,625.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,420,325.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMACÉN DE TRANSPORTACIÓN	ADQUISICIÓN DEL ALMACÉN DE TRANSPORTACIÓN.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25111928	Fundas de velas	Unidad	36000	RD\$ 10.00	RD\$ 360,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 225.00	RD\$ 337,500.00	-
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 58,000.00	RD\$ 2,900,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	30	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 57,603.00	RD\$ 2,880,150.00	-
25102001	Tanques	Unidad	30	RD\$ 61,485.00	RD\$ 1,844,550.00	-
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 69,746.00	RD\$ 1,394,920.00	-
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 42,000.00	RD\$ 840,000.00	-
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	50	RD\$ 7,500.00	RD\$ 375,000.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 2,250.00	RD\$ 112,500.00	-
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 1,185.00	RD\$ 118,500.00	-

73141714	Servicios de hilo o tejido trenzado	Unidad	500	RD\$	535.00	RD\$	267,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$	240.00	RD\$	240,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	375	RD\$	1,000.00	RD\$	375,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	25,000.00	RD\$	2,500,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	25,000.00	RD\$	2,500,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	25,000.00	RD\$	1,250,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	25,000.00	RD\$	1,250,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	25,000.00	RD\$	1,250,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	900.00	RD\$	45,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	25,000.00	RD\$	2,500,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$	64,900.00	RD\$	3,245,000.00	-
60121244	Tiras extensoras	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
60121244	Tiras extensoras	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$	425.00	RD\$	42,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	1,300.00	RD\$	130,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	1,100.00	RD\$	110,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	1,100.00	RD\$	110,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	2,500.00	RD\$	250,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	750.00	RD\$	75,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	3,500.00	RD\$	350,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$	11,000.00	RD\$	550,000.00	-
23171535	Puntas de corte o soldadura	Unidad	50	RD\$	1,750.00	RD\$	87,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	200	RD\$	625.00	RD\$	125,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$	575.00	RD\$	57,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$	325.00	RD\$	65,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	300	RD\$	575.00	RD\$	172,500.00	-
27111902	Limas	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00	-
27112008	Azadas	Unidad	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	5000	RD\$	220.00	RD\$	1,100,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,474,620.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE SUMINISTRO	ADQUISICIÓN DPTO. DE SUMINISTRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112016	Tijeras para setos	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	84	RD\$ 400.00	RD\$ 33,600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	36	RD\$ 515.00	RD\$ 18,540.00	-
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 615.00	RD\$ 36,900.00	-
44122011	Folders	Unidad	84	RD\$ 490.00	RD\$ 41,160.00	-
44121503	Sobres	Unidad	8400	RD\$ 10.00	RD\$ 84,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 14.00	RD\$ 14,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 17.00	RD\$ 8,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00	-
27112120	Grapas c	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
25111929	Sacas	Unidad	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	192	RD\$ 60.00	RD\$ 11,520.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	840	RD\$ 40.00	RD\$ 33,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$ 15.00	RD\$ 18,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$ 15.00	RD\$ 18,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	264	RD\$ 40.00	RD\$ 10,560.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	96	RD\$ 65.00	RD\$ 6,240.00	-
41111604	Reglas	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
31201603	Gomas	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 575.00	RD\$ 28,750.00	-
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1080	RD\$ 65.00	RD\$ 70,200.00	-

48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1080	RD\$ 63.00	RD\$ 68,040.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1200	RD\$ 65.00	RD\$ 78,000.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	3000	RD\$ 70.00	RD\$ 210,000.00	-
11141604	Desechos de papel	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
25111928	Fundas de velas	Unidad	600	RD\$ 5.00	RD\$ 3,000.00	-
25111928	Fundas de velas	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00	-
51142610	Cafeína	Unidad	480	RD\$ 200.00	RD\$ 96,000.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Caja	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-
44121706	Lápices de madera	Paquete	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,297,285.00	

Agregar Procedimiento